Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-03-2023
Insolventienummer F.15/22/98
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000243669:F001
Datum uitspraak 02-08-2022
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr S. Hossaini

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Taxus voor Hoop 02-09-2022
1

Dit is het eindverslag. 08-03-2023

Er zullen geen verslagen meer worden gepubliceerd. 3

Het faillissement wordt bij gebrek aan baten ex artikel 16 Fw afgewikkeld (zie
8.7).

Gegevens onderneming

Stichting Taxus voor Hoop, hierna: de "Stichting", is ingeschreven bij de Kamer 02-09-2022
van Koophandel onder nummer 67542131 en is/was statutair gevestigd te 1
1948 RM Beverwijk aan het Schieland 18.

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig
is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste
informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er
geen rechten aan worden ontleend. De curator sluit niet uit dat delen van dit
verslag op een later moment aanpassing behoeven indien blijkt dat de
informatie die op dit moment bij de curator bekend is onvolledig of
(gedeeltelijk) onjuist is.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken
en registers; centraal insolventieregister).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5d69a795-5612-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=20d14954-e9f1-e611-80dd-005056805a75

Activiteiten onderneming

De Stichting hield zich bezig met het verzamelen snoeisels van Taxus
tuinplanten, waaruit vervolgens bepaalde bestanddelen eruit werden gehaald
en verwerkt in (een) medicijn(en) tegen kanker.

Volgens de activiteitenomschrijving bij de Kamer van Koophandel (SBI-code:
94993):

"Bijdrage leveren in de strijd tegen kanker, zich belangeloos inzetten om
organisaties en personen te ondersteunen, die zich inzetten in de strijd tegen
kanker, in welke vorm dan ook."

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € -53.904,00 € 10.989,00 € 26.034,00
2018 € 0,00 € -198,00 € 35.830,00
2019 € 0,00 €9.022,00 € 47.336,00
2020 €9.022,00 € 16,00 € 50.271,00
2021 € 0,00 € 150,00 € 53.105,00
2022 € 0,00 € 0,00 € 53.105,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn afkomstig uit de interne administratie.
Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt, laat staan gedeponeerd.

Gedurende het jaar 2022 zijn er geen mutaties in de administratie verwerkt.
De balans is daarom identiek aan 2021 en een resultaatrekening 2022
ontbreekt.

Op de balans staan merkwaardige saldi, zoals:

1. Gebouwen: € 3.000,--: Niet bekend waar dit op ziet.

2. Inkoop zonder voorraad: Wat dit is, is niet bekend. Deze post schommelt
al jaren tussen € 30.000,-- en € 39.000,--.

3. Er staat een aantal niet noemenswaardige vorderingen op de directie en
vrijwilligers. Dit is in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er zijn/waren personeelsleden in dienst.

02-09-2022
1

02-09-2022
1

02-09-2022
1



Boedelsaldo

€9.312,56
Toelichting

1. Verkoopopbrengst machines te Amstelveen: € 9.075,-- (incl. 1.575,-- btw)
2. Banksaldo: € 237,56

Totaal: € 9.312,56

€ 9.324,34
Toelichting

1. Verkoopopbrengst machines te Amstelveen: € 9.075,-- (incl. 1.575,-- btw)
2. Banksaldo: € 237,56
3. Rente: € 11,78

Totaal: € 9.324,34

€ 9.359,48
Toelichting

1. Verkoopopbrengst machines te Amstelveen: € 9.075,-- (incl. 1.575,-- btw)
2. Banksaldo: € 237,56
3. Rente: € 46,92

Totaal: € 9.359,48

Verslagperiode

van
2-8-2022
t/m

2-9-2022

van
3-9-2022
t/m

5-12-2022

van
6-12-2022
t/m

8-3-2023

02-09-2022

1

06-12-2022
2

08-03-2023

3

02-09-2022
1

06-12-2022
2

08-03-2023

mE3



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren
30 uur 6 min
19 uur 24 min
8 uur 48 min

58 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Stichting is op 20 december 2016 opgericht. 02-09-2022
Sinds haar oprichting heeft de Stichting verschillende bestuurslieden (allen 1
natuurlijke personen) gekend. De laatste bestuurder zou zich in september

2021 hebben uitgeschreven.

Uit de informatie die de curator heeft bereikt, werd de Stichting, naast door de
bestuursleden, geleid/bestuurd door één of meer andere personen.

Voor meer informatie met betrekking tot de bestuurders wordt verwezen naar
het handelsregister van de Kamer van Koophandel (nummer: 67542131).

1.2 Lopende procedures
Niet bekend. 02-09-2022

1

1.3 Verzekeringen

Niet bekend. 02-09-2022
1

1.4 Huur

Door de Stichting werden 2 loodsen/bedrijfsruimtes gehuurd. 02-09-2022

In overleg met de verhuurders zijn de huurovereenkomsten van beide ruimtes 1

met in achtneming van het bepaalde in artikel 39 Fw. opgezegd.

Met de verhuurders is overeengekomen om de ca. 180 bloembollenkisten vol
met snoeisel van taxussen die zich op locaties bevonden zelf te verwijderen.
De oplevering van beide locaties heeft inmiddels ook plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op aanvraag van een schuldeiser uitgesproken. 02-09-2022

1

De curator heeft dit punt in onderzoek.

Zie 7.5 e.v. 06-12-2022
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-09-2022
0 '
Toelichting

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

02-09-2022

Toelichting
1

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing, zie 2.1

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van faillissement. 02-09-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Volgens het Kadaster heeft de Stichting geen onroerende zaken in eigendom. 02-09-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in het Kadaster. 02-09-2022

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Machines €9.075,00 € 0,00

totaal €9.075,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op één van de gehuurde bedrijfsruimtes heeft de curator een aantal machines 02-09-2022
(in ontmantelde staat en vergaande staat van roestvorming) aangetroffen. 1

Deze zijn na onderhandelingen en na toestemming van de rechter-commissaris

verkocht aan de hoogste bieder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren en veiligstellen machines, aanbieden aan verschillende partijen, 02-09-2022
onderhandelingen voeren en verkoop van de machines. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 02-09-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 02-09-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 02-09-2022

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
1. Directie 2. Vrijwilligers € 9.315,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 9.315,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de balans blijkt dat er aantal vorderingen is op de directieleden en
vrijwilligers. De onderliggende stukken ontbreken echter, zodat niet bekend is
op de wie de vorderingen betrekking hebben. Dit wordt thans nader
onderzocht.

Aan de hand van de tot op heden onderzochte administratieve bescheiden
heeft de curator nog niet kunnen vaststellen op wie de vorderingen betrekking
hebben. Het onderzoek wordt daarom nog voortgezet.

Uit het nader onderzoek is gebleken dat de in de administratie als
vorderingen opgenomen bedragen per abuis als vorderingen zijn
geadministreerd. Eris dan ook geen sprake van vorderingen (debiteuren),
zodat dit punt dan ook als afgewikkeld kan worden beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

I Onderzoek naar 'mogelijke' debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van bancaire financiering.

02-09-2022
EE
02-09-2022
mE1
06-12-2022
| 2
08-03-2023
X3
02-09-2022
mE1
08-03-2023
[ 3
02-09-2022
EE



5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing, zie 5.2.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijving van diverse banken bij aanvang van het faillissement.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

02-09-2022

1

02-09-2022

1

02-09-2022
1

02-09-2022
1

02-09-2022
1

02-09-2022
1

02-09-2022
1

02-09-2022

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 02-09-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 02-09-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 02-09-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 02-09-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 02-09-2022

1

6.6 Opbrengst

o 02-09-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
. . 02-09-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 02-09-2022
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Een deel van de administratie is door één van de partijen die zich intensief
bezighield met de Stichting aan de curator afgegeven.

De curator heeft dit thans in onderzoek.

Nog in onderzoek.

De administratie is in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek
onderzocht. Gebleken is dat de administratie voldoet aan de eisen die
hieraan - gezien de aard van de activiteiten - gesteld mogen worden ex
artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn er geen
jaarrekeningen gedeponeerd. Noch opgemaakt.

De curator heeft dit in onderzoek en zal na afronding van de
rechtmatigheidsonderzoek bekijken welke gevolgen hieraan kunnen worden
verbonden.

Hoewel er geen jaarrekeningen zijn gepubliceerd kan worden aangenomen

dat dit verzuim niet een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

02-09-2022
mE1
06-12-2022
E 2
08-03-2023
EE
02-09-2022
mE1
08-03-2023
EEB
02-09-2022
EE
02-09-2022

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-09-2022
Toelichting
1
De curator heeft dit punt in onderzoek, zowel op grond van de
faillissementswet als op grond van de Wet Bestuur en Toezicht
Rechtspersonen (WBTR) die op 1 juli 2021 in werking is getreden.
06-12-2022
Toelichting
2
Nog in onderzoek.
08-03-2023
Nee
3
Toelichting
Uit het rechtmatigheidsonderzoek is een aantal vraagpunten naar voren
gekomen die nader moesten worden opgehelderd. De betreffende vragen
zijn aan de betrokkenen voorgelegd. De betrokkenen hebben de
vraagpunten voldoende kunnen ophelderen.
Dat ten aanzien van bepaalde handelingen, achteraf gezien, wellicht
vraagtekens kunnen worden geplaatst kan worden aangenomen, maar de
betreffende handelingen kwalificeren zich naar het oordeel van de curator
echter niet als onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
02-09-2022
In onderzoek
1
Toelichting
De curator heeft dit punt in onderzoek.
06-12-2022
Toelichting
2
Uit het tot heden uitgevoerde onderzoek zijn geen handelingen aan het licht
gekomen die kunnen worden gekwalificeerd als paulianeus.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie hiervoor. 02-09-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Met het rechtmatigheidsonderzoek is inmiddels aangevangen, althans voor 02-09-2022
zover mogelijk op basis van de thans beschikbare administratie. 1
Onderzoek naar de administratie en mede in dat verband diverse overleggen 06-12-2022

en correspondentie met verschillende betrokkenen. 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15.047,05
Toelichting

1. Verhuurders: € 15.047,05 ex artikel 39 Fw.

€ 15.047,05
Toelichting

1. Salaris en verschotten curator: p.m.
2. Verhuurders: € 15.047,05 ex artikel 39 Fw.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 368,00

€ 736,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.239,00
Toelichting

Dit betreft de kosten voor het aanvragen van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€121.049,55

02-09-2022

1

08-03-2023
3

02-09-2022

1

06-12-2022
2

02-09-2022

1

02-09-2022
1

02-09-2022
1

02-09-2022
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Gezien de hoogte van de boedelschulden enerzijds en de hoogte van het
boedelactief anderzijds, zal geen uitkering kunnen worden gedaan aan de
preferente en concurrente crediteuren. De rechter-commissaris zal daarom
worden verzocht het faillissement ex artikel 16 Fw voor te dragen om te
worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

02-09-2022

1

08-03-2023
3

02-09-2022
1

02-09-2022

1

02-09-2022
1

02-09-2022
1

02-09-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

02-09-2022
1. Oorzaken onderzoek 1
2. Onderzoek boekhoudplicht (rechtmatigheidsonderzoek)
3. Schending deponeringsplicht jaarrekening
4. Paulianeus handelen
5. Debiteurenincasso (voor zover mogelijk)
06-12-2022
1. Oorzaken onderzoek 2
2. Onderzoek boekhoudplicht (rechtmatigheidsonderzoek)
3. Schending deponeringsplicht jaarrekening
4. Debiteurenincasso (voor zover mogelijk)
De hiervoor in verslag 2 genoemde punten zijn in de afgelopen 08-03-2023
verslagperiode behandeld, zodat het faillissement thans gereed is voor 3
afwikkeling.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 02-09-2022
1
Verwacht wordt dat het failissement binnen afzienbare periode kan worden 08-03-2023
afgewikkeld. 3
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Zie hiervoor onder 10.1. 02-09-2022
1
Dit is het eindverslag. 08-03-2023
Er zullen derhalve geen verslagen meer worden gepubliceerd. 3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


